АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2014 года                                                                                              1687
О заключении договора об  ипотеке
(договора о залоге недвижимого имущества)
семьи Сорокиных
          Рассмотрев заявления Сорокиной Елены Александровны, зарегистрированной по адресу: Ульяновская область, г.Димитровград, пр.Димитрова, д.25, кв.78, Сорокина Александра Александровича, зарегистрированного по адресу: Ульяновская область,  г.Димитровград, пр.Ленина, д.14, кв.70, в отношении несовершеннолетних Сорокина Саввы Александровича, 02 ноября 2010 года рождения, Горячевой Милены Сергеевны, 02 мая 2007 года рождения, о заключении договора об ипотеке (договора о залоге недвижимого имущества)   2/6 долей однокомнатной квартиры общей площадью 20,36 кв.м, жилой площадью 11,08 кв.м, расположенной по адресу: Ульяновская область, г.Димитровград, пр.Ленина, д.43, кв.103, приобретаемых для несовершеннолетних Сорокина Саввы Александровича – 1/6 доля, Горячевой Милены Сергеевны – 1/6 доля, с Управлением «Димитровградское отделение» Ульяновского отделения № 8588 ОАО «Сбербанк России»,  в связи с предоставлением ипотечного кредита на приобретение недвижимости, и в соответствии с пунктом 3 статьи 6, пунктом 5 статьи 74 Федерального закона от 16.07.1998 №102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», статьей 60 Семейного кодекса Российской Федерации, статьями  28, 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Координационного совета по вопросам охраны прав  детей при  Администрации города Димитровграда  от  26.05.2014 п о с т а н о в л я ю:

1.Разрешить Сорокиной Елене Александровне, Сорокину Александру Александровичу в отношении несовершеннолетних Сорокина Саввы Александровича, Горячевой Милены Сергеевны заключить договор об  ипотеке (договор о залоге недвижимого имущества)  2/6 долей однокомнатной квартиры общей площадью 20,36 кв.м, жилой площадью 11,08 кв.м, расположенной по адресу: Ульяновская область, г.Димитровград, пр.Ленина, д.43, кв.103, приобретаемых для несовершеннолетних Сорокина Саввы Александровича – 1/6 доля, Горячевой Милены Сергеевны – 1/6 доля, с Управлением «Димитровградское отделение» Ульяновского отделения № 8588 ОАО «Сбербанк России»,  в связи с предоставлением ипотечного кредита на приобретение недвижимости.
2.Рекомендовать Сорокиной Елене Александровне, Сорокину Александру Александровичу в течение одного месяца с даты государственной регистрации договора об ипотеке (договора о залоге недвижимого имущества) 2/6 долей однокомнатной квартиры, расположенной по адресу: Ульяновская область, г.Димитровград, пр.Ленина, д.43, кв.103, представить копию вышеуказанного договора в отдел опеки и попечительства Управления образования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Управления образования Романовскую Т.И.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                          А.В.Барышев

Сорокин-Горячева